



UMEÅ UNIVERSITET

Kursnamn och poäng Gynekologisk och sexuell hälsa 7,5hp
Kurskod 3OM423 **Termin (ht/vt årtal)** vt 2023
Kurs inom program (ange program)/Fristående Barnmorskeprogrammet
Kursansvarig institution Omvårdnad
Studieort Umeå, distans
Kursansvarig Maria Lindqvist
Examinator Monica Christiansson
Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 72,2
Muntlig utvärdering (datum) 230426 (44,4% närvarande)

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering

I den muntliga utvärderingen deltog 8 st studenter av 18 inskrivna på kursen. De deltog aktivt och var villiga att diskutera de olika momenten i kursen. Svarsfrekvensen på den skriftliga kursvärderingen var 72,2%, 13 st av 18 studenter som var registrerade på kursen.

Har kursen uppfyllt målen?

Ja

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats?

Det var 61,6% av studenterna som instämde helt eller till stora delar på frågan om de var nöjda med innehållet i kursen, 38,5% instämde till viss del men inga studenter angav att de inte instämde alls.

Gällande rättvisande examinationer instämde 30,8% helt, 15,4% till stor del och 46,2% till viss del. Tentamen

De upplevde att det var svårt att avgöra hur detaljerad inläsningen inför tentamen skulle vara samt att tentamen i viss mån upplevdes mer medicinsk och en önskan om mer riktad till "barnmorskeprofessionen". De rapporterade att innehållet i kursen gällande inläsning inför tentamen upplevdes som långt mer än 7,5 hp och 75% av studenterna meddelade att de ägnade 40-50 timmar i genomsnitt till studier (dock en relativt låg svarsfrekvens på denna fråga 30%). Här bör tilläggas att endast en student blev underkänd på tentamen, men medelvärdet i total tentamenspoäng var något lägre i denna kurs jämfört med förra.

Föreläsningar/seminarier

Studenterna var mycket nöjda med föreläsningarnas innehåll samt majoriteten av föreläsare. Särskilt framhölls de föreläsningar som innehöll något moment av studentaktivitet samt föreläsare som var kliniskt verksamma. Det framkom att de önskade ett tydligare barnmorske-fokus, även under föreläsningarna. De framhöll även att de var nöjda med att flera av föreläsningarna var kliniskt kopplade. Fler direktsända föreläsningar efterfrågades, de inspelade upplevdes inte ha lika hög kvalitet, men enkelt med zoom att koppla upp sig. Inom vissa områden efterfrågades fler och längre föreläsningar då inläsningen inför tentamen var utmanande. Studenterna värderade seminarierna högt och tyckte de lärde sig mycket och uppskattade de engagerade föreläsarna.



UMEÅ UNIVERSITET

Klinisk träning

Den kliniska träningen på clinicum betula var förlagd till kursen innan, pga ordningsföljden denna termin på kurserna. Det var även en av orsakerna till att denna kurs gavs i sin helhet helt på distans.

VFU

Studenterna var generellt nöjda med VFU-placeringarna och innehållet och kursmålen uppfylldes. De uppskattade strukturen på dokumentationen av VFU. Några studenter uppgav att de inte hade blivit bemötta på ett önskvärt sätt samt att de fått utföra uppgifter som inte var i linje med kursmålen, detta har diskuterats i kursteamet samt på aktuell VFU-ort. Studenterna nämnde även att läkarstudenterna hade "förtur" ibland vilket upplevdes negativt. Det framkom även synpunkter på att belastningen var hög under VFU då de parallellt hade en inlämningsuppgift, seminarium samt att skriva samt inläsning för tentamen.

Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen utvärderats?

Studenterna uttryckte att de upplevt bra och tydlig kommunikation med ansvariga lektorer på kursen, att kursansvarig varit tillgänglig och snabb i att ge återkoppling, och att de upplevde lärplattformen canvas som enkel.

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt

Tillägg och revidering av föreläsningar samt salstentamen kommer ses över med inriktning mot barnmorskeprofessionen och dess verksamhetsområden. Gällande VFU har diskussion genomförts med aktuell region samt huvudhandledare efter de synpunkter som framförts av studenterna. Kursteamet kommer att diskutera tidpunkten och omfattningen av inlämningsuppgiften samt om behovet av en resurstid för studenterna är nödvändig då ingen närvarade vid tillfället. Kursansvarig tillsammans med examinator kommer att ytterligare tydliggöra nuvarande kursmål och FSR samt revidera inlämningsuppgiften för att underlätta inläsningen samt minska arbetsbelastningen för studenterna.

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar